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munernes foranstaltning, kan dog foretages af 
pantefogeder, der ansættes af kommunalbestyrelsen, 
og sådanne pantefogeder er nu ansat i så godt som 
alle kommuner. 

Vedt-agelsen af lov om almindelig omsætnings; 
afgift betyder en væsentlig forøgelse af det antal 
virksomheder, der skal opkræve afgifter, og dermed 
også i antallet af udpantningssager vedrørende om- 
sætningsafgift. Antallet af virksomheder, der er regi- 
streret i henhold til merværdiafgiftsloven udgør ca. 
202.000 med kvartårlig afregning og ca. 165.000 
med halvårlig afregning. Stigningen i antallet af 
registrerede virksomheder udgør ca. 310.000 i for- 
hold til de under engrosafgiftsloven registrerede 
virksomheder. Fra de registrerede virksomheder 
skal toldvæsenet årligt modtage ca. 1.138.000 af- 
regninger. Under administrationen af engrosloven 
har det været nødvendigt at afgive udpantnings- 
begæring for ca. 3 pet. af vii*somhedernes -vedkom- 
mende for at fremtvinge betaling. Der måtte for- 
ventes en stigning 홢 også procentvis 홢 i udpant- 
ningerne under merværdiafgiftsloven. Afregningen 
af merværdiafgiften for juli kvartal 1967 hår da også 
medført udpantnirigsbegæring i 3̂ 7 pct. af tilfæl- 
dene. Det må herefter antages, at udpalltningsfor- 
retningerne i forbindelse med merværdiafgiften vil 
udgøre ca. 42.000 årlig svarende til en stigning i for- 
hold til engrosafgiften på ca. 35.000 årlig. 

Denne stigning i antallet af udpantningsforret- 
ninger vil betyde en stor belastning af fogederne, og 
denne belastning vil ikke kunne klares uden per- 
sonaleudvidelse. Disse forhold har gjort gennem- 
førelsen af en ordning, hvorefter de nævnte udpant- 
ningssager overlades til toldvæsenets tjenestemænd, 
aktuel. 

Ordningen bør dog ikke indskrænkes til ud- 
pantning for den almindelige omsætningsafgift, 
men bør også omfatte udpantning for alle andre 
afgifter, der opkræves af toldvæsenet. Som eks- 
empler på sådanne afgifter kan nævnes afgift 
af spiritus, vin og øl, afgift af parfumer, toilet- 
midler m. v., omsætningsafgift af motorkøretøjer, 
tobaksafgifter, omsætningsafgift af chokolade- og 
sukkervarer m. m., afgift i henhold til loven om for- 
skellige forbrugsafgifter, afgift i henhold til loven 
om forbrugsbegrænsende foranstaltninger samt told. 

Ordningen omfatter derimod ikke bøder for over- 
trædelse af afgiftslovene. 

Forslaget vil foruden en væsentlig aflastning af 
fogederne betyde en hurtigere og mere effektiv ind- 
drivelse af de pågældende restancer. 

Ordningen foreslås gennemført ved en ændring af 
den ovennævnte lov om inddrivelse af skatter og 
afgifter til det offentlige m. in., således at der for de 

omhandlede afgifter indføres regler svarende til dem, 
der gælder for skatter og afgifter, der opkræves af 
kommunen ved pantefoged. 

Spørgsmålet om at indføre en ordning som den 
nævnte har været forelagt for præsidenterne for 
østre og vestre landsret og Den danske dommer- 
forening, der intet har haft at indvende herimod. 

Der er indhentet udtalelser om det foreliggende 
lovforslag fra Den danske dommerforening, For- 
eningen af dommerfuldmægtige i Danmark, præsi- 
denten for Københavns byret og advokatrådet. 

Lovforslaget medfører ikke merudgifter for stats- 
kassen, idet der alene er tale om at overføre visse 
udpantningsforretninger fra fogederne til told- 
væsenet. 

I bilaget til lovforslaget er loven om inddrivelse af 
skatter og afgifter til det offentlige m. m. og æn- 
dringerne heri opstillet som paralleltekster. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser. 
Til nr. 1. 

Efter den almindelige regel i retsplejelovens § 598 
sisal udpantningskendelser afsiges det sted, hvor 
udpantningen skal foregå. 

Ifølge § 1 i loven om inddrivelse af skatter og af- 
gifter til det offentlige m. m. kan kendelser om ud- 
pantning for skatter og afgifter, som opkræves ved 
kommunernes foranstaltning, afsiges af fogeden i 
den. retskreds, hvorunder vedkommende kommune 
hører, selv om udpantningen skal foregå i en anden 
retskreds. Der foreslås indført en tilsvarende ordning 
for afgifter, der opkræves af toldvæsenet, således at 
kendelsen afsiges af fogeden i den retskreds, hvor 
vedkommende tolddistrikts kontor er beliggende. 

Til nr. 2 og 3. 
Ifølge § 2 i lov om inddrivelse af skatter og afgifter 

til det offentlige m. m. kan forkyndelse for de en- 
kelte skyldnere vedrørende udpantning for skatter 
og afgifter, der omfattes af loven, erstattes af en 
bekendtgørelse om, at restancen af fogeden er god- 
kendt til udpantning, og at denne vil blive påbe- 
gyndt uden yderligere varsel en bestemt angiven 
dato. Bekendtgørelsen skal ske på den måde, der 
fastsættes af fogeden, eller for så vidt angår skatter 
og afgifter, der opkræves ved kommunernes foran- 
staltning, af kommunalbestyrelsen. Dagen for ud- 
pantningens påbegyndelse fastsættes af fogeden, for 
så vidt angår skatter og afgifter, der opkræves ved 
kommunernes foranstaltning, efter forhandling med 
kommunalbestyrelsen. 

Det foreslås, at der for, afgifter, som opkræves af 
toldvæsenet, fastsættes en tilsvarende ordning, 
således at bokeudtgørelsesmådon fastsættes for hole 


